
令和８年３月吉日 

 

岐阜県ターゲット記録会参加者各位 

 

岐阜県アーチェリー協会 

理事長 花岡 聖文 

 

 

Ianseo 試験運用への協力について（依頼） 

 

 

 平素は、当協会事業へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 現在、得点集計システム「Ianseo」の公認記録会への導入を検討しております。システム導入

に関して、技術面、運用面での課題の洗い出しと効果を図るため、岐阜市アーチェリー協会の

協力を得て、令和８年４月５日に開催される公認記録会「2026年度岐阜県ターゲット記録会

(1)(2)」にて、試験運用することと致しました。 

 出場される選手の皆様におかれましては、慣れない運用でご迷惑をおかけすることもあろう

かと思いますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 試験運用に際して、記録入力用端末（スマートフォン）が必要となり、本来であれば主催者側

で準備すべきですが、費用負担や持続可能なシステム運用を考慮し、参加選手のスマートフォ

ンを活用した運用方式としたいと考えております。 

 つきましては、所有スマートフォンを記録集計時に使用協力してもよい選手におかれまして

は、参加申込書の右端欄に「○」を付してお申し込みいただきますようお願いいたします。 

ご協力いただける方は事前に、スマートフォン用アプリ「Ianseo スコアキーパーNG」をイン

ストールの上、記録会にご参加ください。（インストール方法および使用方法は別添マニュアル

を参照ください。） 

 

注意事項 

○インストールおよび Ianseo サーバーへの通信費等は個人負担となります。 

○試験運用のため、状況により Ianseo の運用を中断、中止する場合もあります。 

○記録は Ianseo 入力記録ではなく、紙スコアカード記入記録が優先されます。 

○大会終了後にアンケートにご協力をお願いする場合があります。 

 

問い合わせ 

岐阜県アーチェリー協会 和田 

gifuprf.archery@gmail.com 


